诚信广东网企业信息公示平台
诚信广东网文〔2023〕1 号

关于申请 2023 年度企业信用服务的通知

各粤诚信会员企业、有关单位：

为了贯彻国务院《社会信用体系建设规划纲要（2014-2020

年）》和省政府《广东省社会信用体系建设规划（2014-2020 年）

的通知》（粤府〔2014〕45 号）文件精神，积极引入第三方信

用机构开展企业信用服务，创建企业信用信息库，建立企业信

用档案。

“诚信广东”网联合第三方信用机构根据《征信业管理条例》

规定，对企业进行信用评估、采集、调查、建档、公示服务工作，

打造企业信息公示平台。为企业在行政许可、政府采购、招投

标、资质认定等方面提供重要信息依据。 构建守信激励和失信

惩戒机制，强化联动惩戒，曝光失信企业，对违法失信企业实

施行业禁入和市场退出等方面提供共享信息。进一步推动粤企

信用建设，提升粤企信用管理水平，营造良好营商环境，促进

社会信用体系建设，努力提高全社会的诚信意识和水平，全面

建设信用广东。

广东省企业诚信建设促进会秉承“弘扬广东诚信文化、促

进企业诚信建设”的服务宗旨，创建了“诚信广东”网企业信

息公示平台。对“诚信广东”网联合第三方信用机构信用服务

工作，全力支持并履行监督职责。

在广东省人民政府相关职能部门指导下，“诚信广东”网

联合第三方信用机构开展信用服务工作。

为了做好企业信用服务工作，现将有关事项通知如

下：

一、申请服务条件

在广东省内市场监督管理局注册达三年以上及近三年未被

法院纳入失信被执行记录名单，具有独立法人资格的企业。

二、申请服务程序

（一）申报企业登录网站“诚信广东”网（www.cxgd.org.cn）

咨询、递交申请表格（附件 1.2）。

（二）第三方信用服务机构根据国家标准 GB/T23794-2015《企

业信用评价指标》广东省企业信用等级评价办法，对企业申请

材料进行免费初审。

（三）第三方信用服务机构对企业进行评估、采集、调查。

初评企业信用信息，经“诚信广东”网企业信息公示平

台信用管理中心复核。企业信用报告信息，获得唯一信用编

号，建立企业信用档案。

（四）企业申请信用服务完成时间为 15 个工作日。企业信用信

息自建档之日起有效期为二年，次年提交材料免费年审，第三

年重新申请。

四、信用服务内容

在“诚信广东”网建立信用档案的优秀信用企业：

（一）推荐在“诚信广东”季刊上，刊登其信用建设工作经验，

在广东企业界进行宣传、推广。

（二）申请成为“粤诚信”理事单位以上的企业，以视频形式

在 “诚信广东”网公示、宣传，

（三）推荐企业在“诚信广东”网，在“信用企业产品”栏目

进行直播销售活动。

（四）推荐符合条件企业参加“守合同、 重信用”公示活动。

希望各企业树立粤企良好信用形象，共建企业诚信营商环

境，推进企业信用品牌建设，为建设信用广东贡献力量。

积极推荐和申请2023年企业信用服务工作。具体申请事宜

请与“诚信广东”网企业信息公示平台信用管理中心联系。

诚信广东网企业信息公示平台

公示网址： www.cxgd.org.cn

监督单位： 广东省企业诚信建设促进会

联系地址： 广州市东风中路 503 号东建大厦 12 楼

联系电话： 020-83565596、83546879、13725488048(微信)

传真电话： 020-83550139

邮 编： 510045

联 系 人: 曹少行

联 系 QQ： 358169954

附件 1：企业信用服务申请表

附件 2：企业信用服务申请报告书

诚信广东网企业信息公示平台

2023 年 1 月 1 日

主题词：信用 服务 通知

抄报：广东省发改委、广东省商务厅、广东省市场监督管理局

广东省企业诚信建设促进会

诚信广东网 2023 年 1 月 1 日印发